
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

Determinazione n. 3797 / 2020   DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI 
GENERALI 

Prot. corr. n. 7/5-2/15_2020 (33616)

OGGETTO: Procedura mediante RDO del MEPA con Offerta Economicamente piu' vantaggiosa 
per la fornitura degli arredi e degli allestimenti della nuova sede degli sportelli polifunzionali dei 
Servizi Demografici e della sede della VII Circoscrizione di Via dei Macelli n. 1. Spesa presunta 
euro 152301,64 (IVA 22% inclusa) - CIG 8447424ACD . Nomina della commissione esaminatrice 
di gara.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n 2076/2020 dd.24/09/2020 e' stata avviata 
una procedura negoziata nel rispetto della disciplina dettata dall'art. 1, comma 2 del D.L. 76/2020 
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  11  settembre  2020  n.  120  attraverso  una  RDO del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione per la fornitura con posa in opera degli arredi 
e degli allestimenti della nuova sede degli sportelli funzionali dei Servizi Demografici e della sede 
della VII Circostricione di via Macelli n. 1 da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente 
più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95,  comma  3,  del  d.lgs.  n.  50/2016  con  scadenza   in  data 
20/10/2020 alle ore 12,00;

preso atto che entro la data di scadenza di cui sopra per la presentazione delle offerte 
risulta pervenuta, attraverso la piattaforma MePA, un' offerta della ditta Ambiente Ufficio;

considerato che l'aggiudicazione delle forniture oggetto dell’appalto è previsto che avvenga 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95, comma 3 del 
d.lgs. n. 50/2016) individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

dato atto che, conformemente a quanto disposto dall'art.  77 del d lgs n. 50/2016 nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice, composta da esperti;

considerato  per le ragioni  sopra esposte,  di  nominare i  componenti  della  commissione 
giudicatrice dell’appalto di cui in oggetto come segue:

Determinazione n. 3797 / 2020



.

Presidente di Commissione 
- dott. ssa Francesca Dambrosi - Direttore del Servizio Attività Economiche  del Dipartimento 
Territorio Economia e Ambiente; 
Componenti
-  arch.  Beatrice  Micovilovich  Dipartimento  Territorio,  Economia,  Ambiente  e  Mobilita' 
-Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  Pianificazione  Urbanistica  Attuativa  e  Accordi  di 
Programma;
- arch. Massimo Mosca -Funzionario direttivo Servizio Edilizia Pubblica del Dipartimento Lavori 
Pubblici, Finanza di Progetto e Partenariati;

ritenuto altresì di assegnare la funzione di segretario verbalizzante della commissione in 
oggetto alla dott.ssa Carmela Barresi, funzionario specialista  (amministrativo/contabile) dell’Ufficio 
Direzione Amministrativa - Dipartimento Innovazione e Servizi Generali;

dato atto che, conformemente a quanto disposto dalle Linee guida dell'ANAC n. 5 dd. 
16/11/2016 e smi, i curricula dei componenti della commissione sono conservati agli atti e saranno 
tempestivamente pubblicati, congiuntamente alla presente determinazione, sul sito istituzionale del 
Comune di Trieste – Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara 
e contratti – Archivio atti relativi alle procedure già scadute;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli enti locali;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni 
dei Dirigenti con rilievo interno ed esterno;

DETERMINA

1. di  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  giudicatrice  per  esaminare  le 
offerte ricevute in sede di gara tramite RDO sulla  piattaforma Mepa , per la fornitura con 
posa in opera degli arredi e degli allestimenti della nuova sede degli sportelli funzionali dei 
Servizi Demografici e della sede della VII Circostricione di via Macelli n. 1 come segue:
Presidente di commissione
-  dott.  ssa  Francesca  Dambrosi  -  Direttore  del  Servizio  Attività  Economiche  del 
Dipartimento Territorio Economia e Ambiente;
Componenti
- arch. Beatrice Micovilovich Dipartimento  Territorio, Economia, Ambiente e Mobilita' - 
Responsabile di Posizione Organizzativa  Pianificazione Urbanistica  Attuativa e Accordi di 
Programma;
- arch. Massimo Mosca -Funzionario direttivo Servizio Edilizia Pubblica del Dipartimento 
Lavori Pubblici, Finanza di Progetto e Partenariati;
2. di assegnare la funzione di segretario verbalizzante della commissione in oggetto alla 
dottoressa  Carmela  Barresi,  funzionario specialista (amministrativo/contabile  )dell'Ufficio 
Direzione Amministrativa del Dipartimento Innovazione e Servizi Generali;
3. di disporre tempestivamente - conformemente a quanto disposto dalle Linee guida 
dell'ANAC n. 5 dd. 16/11/2016 smi - la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 

Determinazione n. 3797 / 2020



.

Trieste – Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 
contratti – Archivio atti relativi alle procedure già scadute - dei curricula dei componenti 
della  commissione congiuntamente alla  presente determinazione,  a  fini  di  trasparenza e 
anticorruzione;
4. di dare atto che la costituzione della Commissione di cui al punto 1 non comporta 
spesa in quanto il lavoro verrà svolto nell'ambito della normale attività lavorativa. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3797 / 2020



 Atto n. 3797 del 27/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 27/10/2020 16:29:19
IMPRONTA: 3C011F06E3441304E874274C61E82E41CA3E1378AB44144BEAFF61CBC3EBC344
          CA3E1378AB44144BEAFF61CBC3EBC344775C728E46A86A4FC0FE42BF732E181B
          775C728E46A86A4FC0FE42BF732E181BF3555C2E164163979F3F1BDFE8CAD033
          F3555C2E164163979F3F1BDFE8CAD0333EF8A110A9C10B15D91AC64961F77EFF


